ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  48/2024 - PE

98/2024

98/2024

26/06/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

98/2024
48/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

26/07/2024
26/07/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
SENDO: 01 PLANTADEIRA DE ARRASTO PIVOTADA, 01 GRADE ARADORA, 01 ARADO
SUBSOLADOR 01 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO E 02 VAGÃO MISTURADOR
(DESENSILADEIRA) PARA FORTALECIMENTO E DESENVOLVIMENTO  DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE JUNTO AS PROPRIEDADES
RURAIS DO MUNICÍPIO.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AGRI-STAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS     (6496)

4 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, EQUIPAMENTO ACOPLÁVEL
A TRATOR AGRÍCOLA, NOVO, TIPO DISTRIBUIDOR DE
FERTILIZANTES E SEMENTES SECO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM LARGFURA MAXIMA DE 22
METROS DE ABRANGENCIA, POSSUIR DE SISTEMA DE
ACIONAMENTO MANUAL ATRAVES DE ALAVANCAS DE FACIL
ACESSO AO CONDUTOR LOCALIZADAS LOGO APOS O
ENCAIXE NO TERCEIRO PONTO DO TRATOR, MONODISCO DE
DISTRIBUIÇÃO EM INOX, COM PÁS REGULÁVEIS PARA
GARANTIR UNIFORMIDADE, AO LONGO DA FAIXA DE
APLICAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 400 LITROS E
RESERVATÓRIO TODO MOLDADO EM POLIETILENO COM
PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, POTÊNCIA
REQUERIDA NA TOMADA DE FORÇA 50 CV, ROTAÇÃO 540
RPM - Marca: AGRISTAR/PROPRIA

Und 1,00  0,0000 4.500,00    4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00

AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMP     (6495)

3 PLANTADEIRA DE ARRASTO PIVOTADA PARA PLANTIO
DIRETO PARA CULTURAS COMO SOJA MILHO E FEIJAO COM
NO MINIMO 4 LINHAS DISCOS DUPLOS PARA O ADUBO,
PNEUS LATERAIS 12 LONAS RESERVATORIO DE ADUBO EM
POLITIELENO COM CAPACIDADE PARA 620L SISTEMA
FERTYSYSTEM PESO DO EQUIPAMENTO 1.300 KG - Marca:
PROPRIO

Und 1,00  0,0000 42.000,00    42.000,00

Total do Fornecedor: 42.000,00

São Bernardino,   26   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  48/2024 - PE

98/2024

98/2024

26/06/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (99),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (187),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (198)

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA     (6494)

5 VAGÃO MISTURADOR TRACIONADO COM CAPACIDADE PARA
1,5M³, COM TANQUE DE MISTURA EM AÇO INOXIDÁVEL,
EQUIPADO COM ROSCA MISTURADORA, TANQUE COM
CONTRA FACA, BRAÇO DESENSILADOR COM TAMBOR DE
DESENSILAR COM SISTEMA DE FACAS CRUZADAS
SUBSTITUÍVEIS DE FORMA INDEPENDENTE, FRESA COM
SENSOR DE PRESSÃO, CONJUNTO DE ROSCA DE
DESCARGA COM MANCAL E ROSCA REMOVÍVEIS, FRESA DE
CORTE COM BALANCEAMENTO DINÂMICO, RÓTULA E
ROLAMENTO AUTOCOMPENSADOR PARA
AUTOALINHAMENTO DO EIXO DA FRESA, TANQUE DE ÓLEO
BLINDADO, RESISTÊNCIA PARA MISTURA DE FIBRA LONGA E
SILAGEM EM GERAL, PROTEÇÃO TRASEIRA DO ROLO
DESENSILADOR, PROTEÇÃO DO CARDAN, ROSCA PARA
DESCARGA DIRETA NO COCHO. TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE
CAIXA DE ENGRENAGENS BANHADA A ÓLEO E POR
CORRENTES TOTALMENTE DIMENSIONADAS PARA RESISTIR
ESFORÇOS, ACIONAMENTO DO DESENSILADOR POR BOMBA
HIDRÁULICA E ARTICULAÇÃO POR PISTÃO,ROTAÇÃO
REQUERIDA NA TDP DE 540 RPM E POTÊNCIA REQUERIDA A
PARTIR DE 50 CV NA TDP. - Marca: JF

Und 2,00  0,0000 48.400,00    96.800,00

Total do Fornecedor: 96.800,00

PORTAL HIDROMECANICA LTDA     (6435)

1 ARADO SUBSOLADOR COM NO MINIMO 1.6M DE LARGURA,
POTÊNCIA REQUERIDA 40CV, 5 HASTES. - Marca: PRÓPRIA

Und 1,00  0,0000 2.900,00    2.900,00

Total do Fornecedor: 2.900,00

REI DOS IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA     (6428)

2 GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO COM NO
MINIMO 14 DISCOS CONCAVOS SEPARADOS POR CARFETEIS
E FIXADOS POR MANCAIS COM ROLAMENTO DUPLO COM
PONTO MDE LUBRIFICAÇÃO Á OLEO OU GRAXA DE FACIL
ACESSO, DISCOS COM TAMANHO DE 26 POLEGADAS X 6MM
DE ESPESSURA DIVIDIDOS EM DUAS SESSOES EIXO DA
FRENTE COIM 7 DISCOS RECORTADOS E EIXO TRASEIRO
COM 7 DISCOS LISOS, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE
270MM - Marca: PRÓPRIA

Und 1,00  0,0000 21.800,00    21.800,00

Total do Fornecedor: 21.800,00

Total Geral: 168.000,00

São Bernardino,   26   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal